P. 625

Historia Alexādri
magni regis mace-
donie de p[re]lijs

Apientissi

miegypti scientes me
suram terre, vndas
qz maris et celestius
ordinem cognoscen
tes. Id est stellarum cur
sum, motum etiam firmamentum radi
derunt enim in viuero obi per altitu
dinem et per notiam arnum magi
carum. Dicit enim de Enectana
bo rege ipsorum qz fuerit ingenio
sus de astrologia et mathematica
eruditus. Quada; aut die dum nun
ciatum fuisse ei qz Altarxes rex
persarum cu valida manu hostium su
per eum veniret, non mouit miliaqz
neqz preparauit exercitum, sed inira
uit cubiculum palacij sui, et depen
dens concham eream plena aqua
pluiali tenensqz in manu virgam
eream. hic p magicā incantationē
demones conuocabat, et p magicas
incantationes intelligebat in ipsa
concha claves nauis sup eum po
tentissime venientes. Erant enim pri
cipes i custodiā militie positi Ene
ciabia confinibus persarū. Venit
quidā exors dices. Idarume Ene
ciabe insurgit in te Altarxes rex
persarum cu multitudine hostium
et gentilium infinitis. Sunt enim Idar
thi, Idedi, Idarise, Syri, Ideso
potami, Drapes, Idbar ea, Argu
ri, Caldei, Bachiri, Confires Ibir
cani atqz Egiophi, et aliae pluresqz
gentes de orientibz partibz pcedē
tes. Cu bec audisset Enectanabus
suspirans dixit. Custodiaz quā tibi
condidibene obserua, sed nō tamē
sicut princeps milite egisti, sed sicut
homotimidus Virtus enī nō bec
valet in multitudine populi sed ifor

titudine animo uiz, an nescis qz vñ
leo multos cerouos in fugam verit
Et bec dicens uerū intrauit cubicu
lum solus, et fecit nauiculas creasi
concha cum aqua plena pluiali.
tenensqz in manu virgam palme, et
respiens in ipam incepit tons vi
ribus incantare, et videbat qualiter
egypci sternebantur impetu classi
um Barbarou. Stratumqz mura
to habitu radens sibi caput et bar
bam, et tulit aurum quantūcunqz
portare potuit, et quecuqz erant sibi
necessaria ad astrologiam et ad ar
tes magicas exercendas fugit pro
pe pelulū de egypto. Beniqz venu
ensem et biopiam induit linea vestimen
ta egyptius quasi ppbera intrauit
macedoniā, sedensqz manam gre
cis corā omnibz palā videntibz di
minabat. Egypti vero vt viderunt
quia Enectanabz non inueniebat
ad curtū, perreuerit ad Serapim
deū illorū marimū, et rogauerit eū
vix responsa daret eis de anecta
nabo rege eorū. Serapis autē res
pondit. Enectanabus rex vester
abit de egypto ppter artarxesem
regē persarū, qui vos suo imperio
subiugabit. Idost modicū vō tem
pus reuertet ad vos rei sciendo a se
seruitate et plicetur de inimicis ve
stris subiugando illos vob. Et bec
responsa recipientes statim fecerit
statuam regalē ex lapide nigro ibo
noz Enectanabi, et scripserunt ad
pedes eius responsa vt in posterū
memorie mandaret. Enectanabz
autē mā sit macedonie incognitus.

Quomodo Enectanabus ascē
dit palacium ad Olimpiam re
guam.

Pterea Phi

lip⁹ rex macedonie abiit
in prelium. Anectanab⁹
autem ascendens palaciū ut regi-
nam Olimpiam cōspiceret et vide-
ret pulchritudinem eius. Hic cum vi-
detem iaculatū est cor eius in con-
cupiscentia eius euerit extēdensqz
manū suā salutavit eā dicens. Eue
regina Macedonie. de dignatus ei
vincere domīa. Et hec respondēsa
Olimpia dicit. Eue magister acce
de propius et sede. Sedemē autē ipo
interrogauit eū. Olimpia. Ne est
quoniam egyptius sis. Bespotit illi ane-
ctanabus. Verbum regale dixisti.
quando egyptios nominasti. Sunt
enim egyptiū sapientes q̄ etiā som-
ma solui. signa monstrant. volatu-
lia intelligunt. secreta aperiunt et co-
gnoscunt fata nascentia. de his om-
nib⁹ ut ppheta cognosco. Hoc au-
tem cū dixisset asperit eā sensu con-
cupisibili. Videlis Olimpia q̄ si:
asperit eā dixit. Magister quid co-
guastime taliter inspicio. Respo-
dit anectanabus. Recordatus suz
plurima responsa deoꝝ. Etenim re-
sponsum accepi ut deberē intueri re-
ginaꝝ. Hec eo dicente statim protu-
li de sinu suo purificā tabulā ereaz
et burneā mutam auro et argento.
tres in se circulos cōnentem. Id
mus continebat in se intelligentias
duodecim. In terno vero sol et lu-
na parebat. Post hec apparet ca-
thena eburnea et ea prout septem
splendidissima astra horas explorā-
tia. et nativitates homīm et septē lapi-
des sculptos et duos lapides ad cu-
stodiā hominū constitutos. Videlis
hoc Olimpia dixit illi. Magister si

visvit crederētibi. Hic mibi annū;
diē et horā; nativitas regis. Cū h
dixisset aut regine Visne aluda me
audire. Regina ait. Volo ut renū;
cies mibi qđ inter me et philipū acci-
dere debet. Referunt enim homies
q̄ cū venit philipus ex p̄lio enciet
me aliamqz p̄nubū vroꝝ. Cui ane-
ctanabus ait. Falsa multa loquiū.
sed anteqz multa tempora elabunt.
euēnit quod dixisti. sed tandem te phi-
lipus babebit in vroꝝ. Et hec regi-
na ait. Obscro te magister ut oēm
aperias mihi veritates. Cui anecta-
nabus ait. Unus ex potentissimis
dīs concubet tecū. et te in cūcis pro-
speritatib⁹ et aduersitatib⁹ adiuua-
bit. Olimpia respondit. Obscro te
magister ut mihi referas quā figu-
rā gerit ille de⁹. Bñdit anectanab⁹.
Neqz iuuenis neqz sener et barbam
canis habens ornatā. Unde si pla-
cer esto illi parata. quia in nocte vi-
debis eū. et in somno cōcubet tecuz.
Regina dicit. Si hec videro nō ve-
pphet nec diuinū sed ut deū ipsum
adorabo. Statim anectanabus di-
cēs. Vale regina. Post hec anecta-
nab⁹ descendens de palacio et eriens
continuo castra ciuitatis in desertū
locū et uellit herbas. terensqz eas et
succos illarū uult. et fecit incantatio-
nes p̄ diabolica figura. ut in ea-
dem nocte Olimpia deū Ihamon
concubentē secū videret. dicit et qz
ei post cōcubitu mulier cōcepisti de-
fensorē tuū. Hanc autē facio cum
esset Olimpia a somno excitata cō-
uocabat anectanabū. ei qz somniū
qđ viderat recitauit. Tūc anectana-
bus dicit. Si locum mihi dederis
in palacio deū ipsum facie adfaci-
em cōtemplaberis. Nam ille deū

in figura draconis ad te veniet. et ex
inde humanā formam accipiens. et
mea similitudine apparebit. Et hec
Olimpia dicit. Sicut dixisti magi-
ster. recipi tibi cubiculū in palacio
et si veritatē probare valebist te qua-
si patres pueri babebo. Et hec dices
iussit sibi cubiculū in palacio fieri.
Curca autē primaz vigiliam noctis
cepit anectanabus p̄ incantationes
magicas trāsmutari in figurā dra-
conis. et sibilando contra cubiculū
Olimpiae cepit trāsuolare. Ingres-
susqz cubiculum ascendit in lectum
ei⁹. et cepit eā fornicos osculari. et post
oscula cognovit eā. Cum autem a
cōcubitu surrexisset. percussit eā in
vtero et dixit. Hec cōceptu sit vtrix.
et nullatenus cōmunicatur ab homi-
ne. Taliter decepta Olimpia cum
homietanqz cū deo cōcubuit. Ma-
ne autē facio descendit anectanab⁹
de palacio. Regina itaqz p̄gnans
erat. Cum autē cepisset tumescere
venter ei⁹ vocavit ad se anectanab⁹
bū. et dixit illi. Magister volo ut di-
cas mihi quicqz de me faciat. Id
philipus redibit. Cui anectanabus
ait. Noli expauescere. q̄ deus illa-
mon auriliator ubi erit. Et his di-
cens erit de palacio ettra ciuitati in
desertū locū. et uelle herbas tritu-
rauit eas. et uult succū illarū. appre-
hendensqz auē marina cepit sup eā
incantare. illā de succo herbarum li-
niens. Hec tamē faciebat p̄ diaboli
ca figura ut deciperet regē. Id
philipum p̄ somniū. Factumqz esteā
dem nocte apparuit philippo in som-
nio deus Ihamon concubens cum
Olimpia vroſua. et post concubi-
tu qđ videret os vulue ſuere et anu-
lo aureo cōsignare. et in ipso anulo

erat lapis ubi erat sculptus caput le-
onis et currus solis et gladi⁹ pacu-
tus. et dixit ei. Mulier concepisti de-
fensorē tuū. Erurgens autē phi-
lipusa somno vocauit ariolum. et
somniū qđ viderat immuauit. Et il-
le ariolus dicit. Id philippē ab ho-
mine sed a deo vroſua cōcepit. Ca-
put nāqz leonis. currus solis et gla-
di⁹ acutus taliter exponit. Quia
qui nasci debet ex ipsa p̄tinget vsqz
ad orientem unde sole greditur. Et
per gladium acutū vniuersi sibi de-
bet subiugari nationes.

Qualiter Anectanabus in figu-
ra draconis antecedebat philippū
in prelio deuincendo et hostes.

Pterea Phi

lipus rex pugnauit et vi-
ci. Et paruit ei nāqz ipo
prelio draco qui antecedebat eū. et
inimicosqz prosternebat. Cunqz
reqret macedoniā obuauit ei Oli-
mpia et oscularū est eā. Inuicēas
philipns rex et dixit ei. Cuite olim-
pia tradidisti. Id decalishi inquit et non
peccasti. quia violennā a deo passa-
es. Ego autē hoc totū quod in te fa-
ctum est a deo per somnum vidi.
proindea me ac ab hominib⁹ irre-
prehensibilis esse videris.

Quomodo Anectanab⁹ in figu-
ra draconis apparuit philippo in co-
mūno et oscularū est Olimpiam.

Wādā die e-

pulabat philipp⁹ cū prin-
cipib⁹ et p̄mis macedōie

vnacum olympia vrore sua. Enecta
nabus autem p artem magicas in/
duit formā draconis, p mediu mī/
clium discubentū transiēs for/
titer sibilabat. vt cōuiuātes oēs pa/
uore ac pūrbāne maxima torque/
rent. tā propinquans olympie im/
posuit in gremio suo caput, t oscu/
labat ēa. Tidens hec philippus dī/
xit olympie. Libido t oībus. Bra/
conēbū vidi quādo inimicos me/
os prostrau.

Quāuis generauit ouū i gre/
mo philippi. de quo cōfracto exiuit
serpensq statim moru est.

Hst paucos

aūt dies sedens philippus
rex in palacio suo apparu/
it ei parua ac minissima quis volas
in gremio eius, t generauit ouū. ca/
densq; in terrā diuisum est. Et statū
ex eo paruissimus serpens egressus
est. congiānsq; intrare ouū voluit
t anteq; ibi caput immuteret est ex/
tinctus. Tidensq; hec philippus turbā
mī est valde, t vocavit ariolu. eiq;
monstrum qd̄ viderat monstrauit
Tui ariolus dixit. Rex philippea/
scetur ubi fili q regnatur? est post
tuū obīu. circūbitq; tuū orbē gen/
tes vniuersas obīnēdo. t anteq; re/
uertat in terrā natūritatis sue mo/
te velocissima morietur.

Propinquās

autē temp pārēdi olympia
cepit dolere t torquebat ven/
ter eius, t vocari fecit ad se ariolum
et dux illū. Magister venter meus
marinis dolorib̄ torquebat. Ene/
ctanabus cepit dicere. Subleua te
paululu regna a solo mō. qd̄ bac

hora elemēta a sole turbata sūt. Fa/
ciūm qz est, t recessit ab ea dolor. Et
post paululu dixit ad eā; anectanab/
us. Sede regina, t sedens peperit.
Statimq; puer cū cecidisset in trāz
fac̄ est tonuruus valid, t fulgura
t signa t choruscatiōes facies sunt p
vniuersum orbē. Tunc dilatata est
nox t vsq; ad penultimā partē dī/
extesa est pariter t diuīsa. Tūc ita/
lia partes de nubib̄ ceciderūt. Ti/
dens aut̄ philippus rex hec signa tre/
mefacī ingrelis est ad olympia z
dixit. Cogitavi q infantul̄ iste nub/
laten̄ nutrit. Non enim me conce/
ptū sed a deo creauit intelligo. qd̄ in
natūritate ei vidi elemēta mutari.
Mutriatur i memoria ac si fili me/
us esset, t in fili quē ex altera vrore
habui succedit locū. Hec eo dicēte
cū omni diligētia infantul̄ gubernauit.
Figura aut̄ pueri nec patris
nec matris effigie babuit. Coma ca/
pis sicut leonis aspersa vnde batur
Oculi, sicut stelle micātes. sed co/
lore dispari radiabant. unus niger
alter vio glaucus appares. Bentē
siquidē eius erāt acut. imper illus
feruid ut leonis. Forma q̄ppe illi
vigorem t prudētāz quē in posse/
rū habuit ostendebat. Vocat̄ est a
parentib̄ alexander. In scolisita/
q; ubi sedebat pugnabat cū eistam
in litterisq; in loqueli. t velocitate
obnūnens principatū. Cū autē et an/
norū duodeci instruebat ad pugnā
t antecedebat in armis. Tui velo/
citatē philippus intuens cōmen/
dabat eum. Et aut illi. Fili alexander
velocitatē tuā et ingenuū tuū a num/
diligo p̄fectū. Sed cōturbor qd̄ fis/
gura tua vides mībi dissimilis t in/
epia. Audīes hec Olimpiā terrore